

# Dzień Edukacji Narodowej w powiecie cieszyńskim

Data publikacji: 10.10.2017 18:00

Ślubowanie pedagogów, medale KEN, nagrody Śląskiego Kuratora Oświaty, nagrody Starosty, podziękowania i życzenia - tak, wczoraj (09.10) w cieszyńskim Starostwie odchodzono zbliżający się Dzień Edukacji Narodowej.

□

Dzień Edukacji Narodowej obchodzony jest 14 października. To polskie święto oświaty przypada w rocznicę powstania Komisji Edukacji Narodowej, która została utworzona z inicjatywy króla Stanisława Augusta Poniatowskiego. O historii tego święta, potocznie nazywanego Dniem Nauczyciela, przypomniała wczoraj (09.10) Lilla Salachna-Brzoza Członek Zarządu Powiatu Cieszyńskiego ds. Edukacji. W związku ze zbliżającym się Dniem Edukacji Narodowej w Starostwie Powiatowym w Cieszynie odbyło się spotkanie pracowników oświaty.

***Kolejny Dzień Edukacji Narodowej przed nami. Wprawdzie liczne zmiany wywołują u nas obawy i niepewność jednak chcemy cieszyć się tym dniem i zastanowić nad jego znaczeniem w naszym życiu oraz w życiu szkolnych społeczności. Dzień Edukacji Narodowej to święto nauczycieli i wszystkich pracowników oświaty. W tym szczególnym dniu, kiedy nasze myśli biegną do polskiej szkoły, nie zabraknie życzeń i serdecznych podziękowań za ważną rolę jaką odgrywacie Państwo w procesie wychowania dzieci i młodzieży. Jak co roku w pierwszych dniach października spotykamy się w tym zacnym i wyjątkowym gronie by docenić trudną i odpowiedzialną pracę nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych dla których organem prowadzącym jest Powiat Cieszyński*** – mówiła Salachna-Brzoza witając przybyłych gości.

Po odśpiewaniu hymnu państwowego, głos zabrał Starosta Cieszyński Janusz Król, który podziękował wszystkim nauczycielom oraz pracownikom obsługi i administracji szkół powiatu cieszyńskiego. Starosta w swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na sukcesy uczniów z powiatu w różnego rodzaju konkursach, egzaminach, czy olimpiadach przedmiotowych. Ważnym momentem spotkania było ślubowanie pedagogów, którzy w wyniku postępowania egzaminacyjnego uzyskali stopień nauczyciela mianowanego. W tym gronie znaleźli się: Ks. Grzegorz Pasternak, Grzegorz Szczechła, Mirosława Szweda, Katarzyna Kimszał, Anita Herok, Anna Kwolek, Anna Woźniak, Marzena Żegnałek, Maria Kowalik.

Medalem KEN zostali odznaczeni: Henryk Bujok – nauczyciel Zespołu Szkół Technicznych w Ustroniu, Bożena Cholewa – dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Cieszynie, Iwona Gomola – nauczyciel Zespołu Szkół Gastronomiczno – Hotelarskich w Wiśle, Olga Lorek – nauczyciel Zespołu Szkół Ekonomiczno – Gastronomicznych w Cieszynie, Dariusz Sikora – nauczyciel II LO im. M. Kopernika w Cieszynie.

Nagrodę Śląskiego Kuratora Oświaty otrzymały: Agata Ogórek – nauczyciel I LO im. A. Osuchowskiego w Cieszynie, Ewa Wilk – nauczyciel Zespół Szkół Ekonomiczno – Gastronomicznych w Cieszynie.

Wręczone zostały również nagrody Starosty. W br. nagrodę Starosty przyznano 12 dyrektorom i 15 nauczycielom szkół i placówek oświatowych.

Na zakończenie uroczystości w imieniu wszystkich dyrektorów głos zabrała Bożena Cholewa dyrektor Zespołu Szkół Technicznych im. płk G. Langer. Podczas Święta Edukacji nie zabrakło podziękowań skierowanych w stronę pracowników Wydziału Edukacji cieszyńskiego Starostwa, które zostały złożone na ręce Naczelnik Marii Pindur. O oprawę artystyczną zadbali uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich w Wiśle prezentując pokaz kelnerski.